
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 Зима № 1077

О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского
муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта»

на 2020-2024 годы

В целях бюджетного планирования, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального
образования, администрация Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального

образования «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от
04.12.2019 №1237, следующие изменения:

1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» в
таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Зиминского городского
муниципального образования» «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024
годы изложить в новой редакции:

«

Объёмы и источники
финансирования

муниципальной программы

Предполагаемый объём финансирования муниципальной программы
составляет: 496 588,91 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет
всего: 140 021,35 тыс. руб., по годам:
2020 год – 19 947,30 тыс. руб.
2021 год – 22 059,40 тыс. руб.
2022 год – 25 570,30 тыс. руб.
2023 год – 41 656,55 тыс. руб.
2024 год – 30 787,80 тыс. руб.
областной бюджет
всего: 356 567,56 тыс. руб., по годам:
2020 год – 688,80 тыс. руб.
2021 год – 483,70 тыс. руб.
2022 год – 22 041,70 руб.
2023 год – 259 893,56 руб.
2024 год – 73 459,80 руб.

»;



2

1.2. таблицу 1 «Сроки реализации муниципальной программы на 2020-2024 годы»
раздела 6 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в новой редакции:

«Таблица 1
Сроки реализации муниципальной программы на 2020-2024 годы

Сроки
реализации

Всего по
программе 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Общий объем
финансирования

(тыс. руб.),
в том числе:

496 588,91 20 636,1 22 543,10 47 612,00 301 550,11 104 247,60

местный
бюджет

(тыс. руб.)
140 021,35 19 947,3 22 059,40 25 570,30 41 656,55 30 787,80

областной
бюджет

(тыс. руб.)
356 567,56 688,8 483,70 22 041,70 259 893,56 73 459,80

федеральный
бюджет

(тыс. руб.)
0 0 0 0 0 0

»;

1.3. таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт
средств местного бюджета в разрезе участников муниципальной программы» раздела 6
«Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в
новой редакции:

«Таблица 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета в

разрезе участников муниципальной программы

№
п/п

Участники
муниципальной

программы

Затраты (тыс. руб.)
Всего по

программе 2020 2021 2022 2023 2024

1

Отдел по физической
культуре и спорту

комитета по физической
культуре, спорту и

молодежной политике
администрации ЗГМО

6 689,90 773,30 444,60 1 667,00 1 824,00 1 981,00

2
Муниципальное

автономное учреждение
«Спортивная школа»

101 740,20 16 133,30 18 495,30 22 633,30 22 958,30 21 520,00

3 Комитет по образованию
администрации ЗГМО 5 553,90 800,00 733,90 1 270,00 1 340,00 1 410,00

4
ЗГМО БУ «Дирекция

единого заказчика-
застройщика»

26 037,35 2 240,70 2 385,60 - 15 534,25 5 876,80

»;
1.4. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой

редакции (Приложение № 1).
2. Внести в подпрограмму 1 «Развитие массового спорта и спорта высших

достижений» на 2020-2024 годы» муниципальной программы Зиминского городского
муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024
годы, утвержденной постановлением администрации Зиминского городского
муниципального образования от 04.12.2019 № 1237 (далее - подпрограмма), следующие
изменения:



3

2.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице раздела
1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

»;
2.2. таблицу 1 «Сроки реализации подпрограммы на 2020-2024 годы» раздела 5

«Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Таблица 1
Сроки реализации муниципальной программы на 2020-2024 годы

Сроки реализации Всего по
подпрограмме 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Общий объем
финансирования (тыс.

руб.),
в том числе:

106 076,00 17 595,4 19 423,60 22 537,00 23 019,00 23 501,00

местный бюджет
(тыс. руб.) 104 903,50 16 906,6 18 939,90 22 537,00 23 019,00 23 501,00

областной бюджет
(тыс. руб.) 1 172,50 688,8 483,70 0 0 0

федеральный бюджет
(тыс. руб.) 0 0 0 0 0 0

»;
2.3. таблицу 2 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств

местного бюджета в разрезе участников муниципальной программы» раздела 5 «Сроки
реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
 

«Таблица 2
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств местного бюджета в разрезе

участников подпрограммы

№
п/п

Участники муниципальной
программы

Затраты (тыс. руб.)
Всего по

подпрограмме 2020 2021 2022 2023 2024

1

Отдел по физической
культуре и спорту комитета

по физической культуре,
спорту и молодежной

политике администрации
ЗГМО

6 689,90 773,30 444,60 1 667,00 1 824,00 1 981,00

2
Муниципальное автономное

учреждение «Спортивная
школа»

98 213,60 16 133,30 18 495,30 20 870,00 21 195,00 21 520,00

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Предполагаемый объём финансирования подпрограммы составляет:
106 076,00 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет
всего: 104 903,50 тыс. руб., по годам:
2020 год – 16 906,6 тыс. руб.
2021 год – 18 939,90 тыс. руб.
2022 год – 22 537,00 тыс. руб.
2023 год – 23 019,00 тыс. руб.
2024 год – 23 501,00 тыс. руб.
областной бюджет
всего: 1 172,50 тыс. руб., по годам:
2020 год – 688,8 тыс. руб.
2021 год – 483,70 тыс. руб.
2022 год - 0 тыс. руб.
2023 год - 0 тыс. руб.
2024 год - 0 тыс. руб.



4

»;
2.4. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой редакции

(Приложение № 2).
3. Внести в подпрограмму 2 «Развитие детско-юношеского спорта» на 2020-2024 годы

муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования
«Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от
04.12.2019 № 1237 (далее - подпрограмма), следующие изменения:

3.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице раздела
1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

»;
3.2. таблицу 1 раздела 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в новой редакции:
«Таблица 1

Сроки реализации подпрограммы на 2020-2024 годы

Сроки реализации Всего по
подпрограмме 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Общий объем
финансирования

(тыс. руб.),
в том числе:

5 553,90 800,00 733,90 1 270,00 1 340,00 1 410,00

местный бюджет
(тыс. руб.) 5 553,90 800,00 733,90 1 270,00 1 340,00 1 410,00

областной бюджет
(тыс. руб.) 0 0 0 0 0 0

федеральный бюджет
(тыс. руб.) 0 0 0 0 0 0

»;
3.3. таблицу 2 раздела 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции:

«Таблица 2
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств местного бюджета в разрезе

участников подпрограммы

№
п/п

Участники муниципальной
программы

Затраты (тыс. руб.)

Всего по
подпрограмме 2020 2021 2022 2023 2024

1 Комитет по образованию
администрации ЗГМО 5 553,90 800,00 733,90 1270,00 1340,00 1410,00

Объемы и источники
финансирования подпрограммы

Предполагаемый объём финансирования подпрограммы составляет:
5 553,90 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет
всего: 5 553,90 тыс. руб., по годам:
2020 год - 800,00 тыс. руб.
2021 год – 733,90 тыс. руб.
2022 год – 1 270,00 тыс. руб.
2023 год – 1 340,00 тыс. руб.
2024 год – 1 410,00 тыс. руб.



5

3.4. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 2» изложить в новой редакции
(Приложение № 3).

4. Внести в подпрограмму 3 «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической культурой и спортом» на 2020-2024 годы»
муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования
«Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от
04.12.2019 № 1237 (далее - подпрограмма), следующие изменения:

4.1. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в таблице раздела
1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

»;
4.2. таблицу 1 раздела 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Сроки реализации подпрограммы 3 на 2020-2024 годы

Сроки
реализации

Всего по
подпрограмме 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Общий объем
финансирования

(тыс. руб.),
в том числе:

384 959,01 2 240,70 2 385,60 23 805,00 277 191,11 79 336,60

местный бюджет
(тыс. руб.) 29 563,95 2 240,70 2 385,60 1 763,30 17 297,55 5 876,80

областной бюджет
(тыс. руб.) 355 395,06 0 0 22 041,70 259 893,56 73 459,80

федеральный
бюджет

(тыс. руб.)
- - - - - -

»;
4.3. таблицу 2 раздела 5 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в новой редакции:
«Таблица 2

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств местного бюджета в
разрезе участников подпрограммы

№
п/п

Участники
муниципальной

программы

Затраты (тыс. руб.)
Всего по

подпрограмме 2020 2021 2022 2023 2024

Объемы и источники
финансирования подпрограммы

Предполагаемый объём финансирования подпрограммы составляет:
384 959,01 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет
всего: 29 563,95 тыс. руб., по годам:
2020 год – 2240,7 тыс. руб.
2021 год – 2 385,60 тыс. руб.
2022 год – 1 763,30 тыс. руб.
2023 год – 17 297,55 тыс. руб.
2024 год – 5 876,80 тыс. руб.
областной бюджет
всего: 355 395,06 тыс. руб., по годам:
2020 год – 0 руб.
2021 год – 0 руб.
2022 год – 22 041,70 руб.
2023 год – 259 893,56 руб.
2024 год – 73 459,80 руб.





Приложение № 1 к постановлению
администрации Зиминского городского
муниципального образования
от 30.12.2021 № 1077

РАЗДЕЛ 7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п Наименование программы Срок исполнения Объём

финансирования

Средства финансирования (тыс. руб.)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Муниципальная
программа Зиминского
городского муниципального
образования
«Развитие физической
культуры и спорта» на 2020-
2024 годы

2020-2024гг. 496 588,91 140 021,35 356 567,56 -
2020 год 20 636,10 19 947,30 688,80 -
2021 год 22 543,10 22 059,40 483,70 -
2022 год 47 612,00 25 570,30 22 041,70 -
2023 год 301 550,11 41 656,55 259 893,56 -
2024 год 104 247,60 30 787,80 73 459,80 -

Подпрограмма 1: «Развитие
массового спорта и спорта
высших достижений» на
2020-2024 годы

2020-2024гг. 106 076,00 104 903,50 1 172,50 -
2020 год 17 595,40 16 906,60 688,80 -
2021 год 19 423,60 18 939,90 483,70 -
2022 год 22 537,00 22 537,00 - -
2023 год 23 019,00 23 019,00 - -
2024 год 23 501,00 23 501,00 - -

1

Обеспечение
максимальной
вовлечённости населения в
систематические занятия
физкультурой и спортом и
развитие спорта высших
достижений

2020-2024гг. 5 203,10 5 203,10 - -
2020 год 651,90 651,90 - -
2021 год 339,20 339,20 - -
2022 год 1 307,00 1 307,00 - -
2023 год 1 404,00 1 404,00 - -
2024 год 1 501,00 1 501,00 - -



2

1.1 Физкультурно-спортивные
мероприятия

2020-2024гг. 3 116,00 3 116,00 - -
2020 год 395,60 395,60 - -
2021 год 170,40 170,40 - -
2022 год 800,00 800,00 - -
2023 год 850,00 850,00 - -
2024 год 900,00 900,00 - -

1.2

Мероприятия
Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)
(изготовление
пропагандических
материалов; приобретение
наградной продукции)

2020-2024гг. 189,10 189,10 - -
2020 год 24,10 24,10 - -
2021 год - - - -
2022 год 50,00 50,00 - -
2023 год 55,00 55,00 - -

2024 год 60,00 60,00 - -

1.3
Мероприятия
Всероссийского общества
слепых

2020-2024гг. 116,40 116,40 - -
2020 год 1,40 1,40 - -
2021 год 13,00 13,00 - -
2022 год 32,00 32,00 - -
2023 год 34,00 34,00 - -
2024 год 36,00 36,00 - -

1.4

Оказание органами местного
самоуправления поддержки
социально ориентированным
некоммерческим
организациям при
осуществлении деятельности
в области физической
культуры и спорта и

2020-2024гг. 444,70 444,70 - -
2020 год 54,70 54,70 - -
2021 год - - - -
2022 год 120,00 120,00 - -
2023 год 130,00 130,00 - -

2024 год 140,00 140,00 - -



3

содействие указанной
деятельности:
-  ВСК «Русь»; АОФРБ
«ЭРОН»

1.5
Приобретение наградной
продукции

2020-2024гг. 461,10 461,10 - -
2020 год 131,10 131,10 - -
2021 год - - - -
2022 год 100,00 100,00 - -
2023 год 110,00 110,00 - -
2024 год 120,00 120,00 - -

1.6 Приобретение канцелярских
товаров

2020-2024гг. 105,00 105,00 - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год 30,00 30,00 - -
2023 год 35,00 35,00 - -
2024 год 40,00 40,00 - -

1.7 Транспортные расходы

2020-2024гг. 360,00 360,00 - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год 110,00 110,00 - -
2023 год 120,00 120,00 - -
2024 год 130,00 130,00 - -

1.8 Медицинское обслуживание

2020-2024гг. 255,00 255,00 - -
2020 год 45,00 45,00 - -
2021 год - - - -
2022 год 65,00 65,00 - -
2023 год 70,00 70,00 - -
2024 год 75,00 75,00 - -



4

1.9.
Премирование спортсменов
по результатам участия в
соревнованиях

2020-2024гг. 155,80 155,80 - -
2020 год - - - -
2021 год 155,80 155,80 - -
2022 год - - - -
2023 год - - - -
2024 год - - - -

2

Мероприятия МАУ СШ
ЗГМО (реализация
программ спортивной
подготовки)

2020-2024гг. 98 252,50 98 213,60 38,90 -
2020 год 16 133,30 16 133,30 - -
2021 год 18 534,20 18 495,30 38,90 -
2022 год 20 870,00 20 870,00 - -
2023 год 21 195,00 21 195,00 - -
2024 год 21 520,00 21 520,00 - -

2.1 Участие в спортивных
мероприятиях

2020-2024гг. 2 677,70 2 677,70 - -
2020 год 254,00 254,00 - -
2021 год 793,70 793,70 - -
2022 год 530,00 530,00 - -
2023 год 540,00 540,00 - -
2024 год 560,00 560,00 - -

2.2

Командирование
спортсменов на учебно-
тренировочные сборы и
крупные спортивные
мероприятия

2020-2024гг. 769,10 769,10 - -
2020 год 29,10 29,10 - -
2021 год 170,00 170,00 - -
2022 год 180,00 180,00 - -
2023 год 190,00 190,00 - -
2024 год 200,00 200,00 - -

2.3 Приобретение
спортинвентаря

2020-2024гг. 565,40 526,50 38,90 -
2020 год 50,70 50,70 - -
2021 год 94,70 55,80 38,90 -
2022 год 120,00 120,00 - -
2023 год 140,00 140,00 - -
2024 год 160,00 160,00 - -



5

2.4
Приобретение
фармакологической
продукции

2020-2024гг. 249,90 249,90 - -
2020 год 14,90 14,90 - -
2021 год 5,00 5,00 - -
2022 год 70,00 70,00 - -
2023 год 80,00 80,00 - -
2024 год 80,00 80,00 - -

2.5 Медицинское обслуживание

2020-2024гг. 606,40 606,40 - -
2020 год 5,00 5,00 - -
2021 год 91,40 91,40 - -
2022 год 160,00 160,00 - -
2023 год 170,00 170,00 - -
2024 год 180,00 180,00 - -

2.6 Транспортные расходы

2020-2024гг. 270,00 270,00 - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год 80,00 80,00 - -
2023 год 90,00 90,00 - -
2024 год 100,00 100,00 - -

2.7 Содержание спортивных
сооружений

2020-2024гг. 7 780,00 7 780,00 - -
2020 год 923,90 923,90 - -
2021 год 3 406,10 3 406,10 - -
2022 год 1 050,00 1 050,00 - -
2023 год 1 150,00 1 150,00 - -
2024 год 1 250,00 1 250,00 - -

2.8 Заработная плата

2020-2024гг. 81 645,10 81 645,10 - -
2020 год 14 403,00 14 403,00 - -
2021 год 12 642,10 12 642,10 - -
2022 год 18 100,00 18 100,00 - -
2023 год 18 200,00 18 200,00 - -



6

2024 год 18 300,00 18 300,00 - -

2.9 Приобретение канцелярских
товаров

2020-2024гг. 112,00 112,00 - -
2020 год 7,00 7,00 - -
2021 год - - - -
2022 год 30,00 30,00 - -
2023 год 35,00 35,00 - -
2024 год 40,00 40,00 - -

2.10

Реализация гражданско-
правовых договоренностей в
вопросах развития
физической культуры и
спорта

2020-2024гг. 3 557,60 3 557,60 - -
2020 год 445,70 445,70 - -
2021 год 1 311,90 1 311,90 - -
2022 год 550,00 550,00 - -
2023 год 600,00 600,00 - -
2024 год 650,00 650,00 - -

2.11

Обучение, профессиональная
подготовка,
профессиональная
переподготовка, курсы
повышения квалификации,
налоги, пошлины, сборы, в
том числе страховые

2020-2024гг. 19,30 19,30 - -
2020 год - - - -
2021 год 19,30 19,30 - -
2022 год - - - -
2023 год - - - -
2024 год - - - -

3

Расширение материально
технической базы для
занятий физической
культурой и спортом

2020-2024гг. 2 620,40 1 486,80 1 133,60 -
2020 год 810,20 121,40 688,80 -
2021 год 550,20 105,40 444,80 -
2022 год 360,00 360,00 - -
2023 год 420,00 420,00 - -
2024 год 480,00 480,00 - -

3.1

Приобретение спортивного
инвентаря для
общегородских мероприятий

2020-2024гг. 1 652,90 519,30 1 133,60 -
2020 год 749,20 60,40 688,80 -
2021 год 483,70 38,90 444,80 -
2022 год 120,00 120,00 - -



7

2023 год 140,00 140,00 - -
2024 год 160,00 160,00 - -

3.2 Содержание и ремонт
спортивных объектов

2020-2024гг. 967,50 967,50 - -
2020 год 61,00 61,00 - -
2021 год 66,50 66,50 - -
2022 год 240,00 240,00 - -
2023 год 280,00 280,00 - -
2024 год 320,00 320,00 - -

Подпрограмма 2: «Развитие
детско-юношеского спорта»
на 2020-2024 годы

2020-2024гг. 5 553,90 5 553,90 - -
2020 год 800,00 800,00 - -
2021 год 733,90 733,90 - -
2022 год 1 270,00 1 270,00 - -
2023 год 1 340,00 1 340,00 - -
2024 год 1 410,00 1 410,00 - -

1
Мероприятия МБУ ДО
«ДЮСШ имени Г.М.
Сергеева»

2020-2024гг. 5 553,90 5 553,90 - -
2020 год 800,00 800,00 - -
2021 год 733,90 733,90 - -
2022 год 1 270,00 1 270,00 - -
2023 год 1 340,00 1 340,00 - -
2024 год 1 410,00 1 410,00 - -

1.1

Участие спортсменов г.
Зимы на международных,
всероссийских,
межрегиональных и
областных соревнованиях

2020-2024гг. 4 267,60 4 267,60 - -
2020 год 683,70 683,70 - -
2021 год 733,90 733,90 - -
2022 год 900,00 900,00 - -
2023 год 950,00 950,00 - -
2024 год 1 000,00 1 000,00 - -

1.2

Приобретение
спортинвентаря и
экипировки МБУ ДО

2020-2024гг. 749,30 749,30 - -
2020 год 89,30 89,30 - -
2021 год - - - -



8

«ДЮСШ имени Г.М.
Сергеева»

2022 год 210,00 210,00 - -
2023 год 220,00 220,00 - -
2024 год 230,00 230,00 - -

1.3 Транспортные расходы

2020-2024гг. 537,00 537,00 - -
2020 год 27,00 27,00 - -
2021 год - - - -
2022 год 160,00 160,00 - -
2023 год 170,00 170,00 - -
2024 год 180,00 180,00 - -

Подпрограмма 3: «Развитие
спортивной инфраструктуры
и материально-технической
базы для занятий физической
культурой и спортом» на
2020-2024 годы

2020-2024гг. 384 959,01 29 563,95 355 395,06 -
2020 год 2 240,70 2 240,70 - -
2021 год 2 385,60 2 385,60 - -
2022 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2023 год 277 191,11 17 297,55 259 893,56 -
2024 год 79 336,60 5 876,80 73 459,80 -

1
Строительство и
капитальный ремонт
спортивных сооружений

2020-2024 гг. 384 959,01 29 563,95 355 395,06 -
2020 год 2 240,70 2 240,70 - -
2021 год 2 385,60 2 385,60 - -
2022 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2023 год 277 191,11 17 297,55 259 893,56 -
2024 год 79 336,60 5 876,80 73 459,80 -

1.1

Строительство физкультурно
-оздоровительного
комплекса с плавательным
бассейном 25х8.5 по адресу:
Иркутская область, г. Зима,
ул. Ленина, 62

2020-2024 гг. 198 341,60 14 692,00 183 649,60 -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год - - - -
2023 год 119 005,00 8 815,20 110 189,80 -
2024 год 79 336,60 5 876,80 73 459,80 -

1.2
Строительство
универсального спортивного
зала

2020-2024 гг. 134 381,11 6 719,05 127 662,06 -
2020 год - - - -
2021 год - - - -



9

2022 год - - - -
2023 год 134 381,11 6 719,05 127 662,06 -
2024 год - - - -

1.3

Капитальный ремонт:
«Спорткомплекс» МАУ
«Спортивная школа»
Зиминского городского
муниципального
образования по адресу: г.
Зима, ул. Григорьева, 16

2020-2024 гг. 47 610,00 3 526,60 44 083,40 -
2020 год - - - -
2021 год -
2022 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2023 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2024 год - - - -

1.4 Проектно-сметная
документация

2020-2024 гг. 4 626,30 4 626,30 - -
2020 год 2 240,70 2 240,70 - -
2021 год 2 385,60 2 385,60 - -
2022 год - - - -
2023 год - - - -
2024 год - - - -



10

Приложение № 2 к постановлению
администрации Зиминского городского
муниципального образования
от 30.12.2021 № 1077

РАЗДЕЛ 6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

Система программных мероприятий подпрограммы 1

№
п/п Наименование программы Срок исполнения Объём

финансирования

Средства финансирования (тыс. руб.)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Подпрограмма 1: «Развитие
массового спорта и спорта
высших достижений» на
2020-2024 годы

2020-2024гг. 106 076,00 104 903,50 1 172,50 -
2020 год 17 595,40 16 906,60 688,80 -
2021 год 19 423,60 18 939,90 483,70 -
2022 год 22 537,00 22 537,00 - -
2023 год 23 019,00 23 019,00 - -
2024 год 23 501,00 23 501,00 - -

1

Обеспечение
максимальной
вовлечённости населения в
систематические занятия
физкультурой и спортом и
развитие спорта высших
достижений

2020-2024гг. 5 203,10 5 203,10 - -
2020 год 651,90 651,90 - -
2021 год 339,20 339,20 - -
2022 год 1 307,00 1 307,00 - -
2023 год 1 404,00 1 404,00 - -
2024 год 1 501,00 1 501,00 - -

1.1 Физкультурно-спортивные
мероприятия

2020-2024гг. 3 116,00 3 116,00 - -
2020 год 395,60 395,60 - -
2021 год 170,40 170,40 - -
2022 год 800,00 800,00 - -
2023 год 850,00 850,00 - -



11

2024 год 900,00 900,00 - -

1.2

Мероприятия
Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)
(изготовление
пропагандических
материалов; приобретение
наградной продукции)

2020-2024гг. 189,10 189,10 - -
2020 год 24,10 24,10 - -
2021 год - - - -
2022 год 50,00 50,00 - -
2023 год 55,00 55,00 - -

2024 год 60,00 60,00 - -

1.3
Мероприятия
Всероссийского общества
слепых

2020-2024гг. 116,40 116,40 - -
2020 год 1,40 1,40 - -
2021 год 13,00 13,00 - -
2022 год 32,00 32,00 - -
2023 год 34,00 34,00 - -
2024 год 36,00 36,00 - -

1.4

Оказание органами местного
самоуправления поддержки
социально ориентированным
некоммерческим
организациям при
осуществлении деятельности
в области физической
культуры и спорта и
содействие указанной
деятельности:
-  ВСК «Русь»; АОФРБ
«ЭРОН»

2020-2024гг. 444,70 444,70 - -
2020 год 54,70 54,70 - -
2021 год - - - -
2022 год 120,00 120,00 - -
2023 год 130,00 130,00 - -

2024 год 140,00 140,00 - -



12

1.5
Приобретение наградной
продукции

2020-2024гг. 461,10 461,10 - -
2020 год 131,10 131,10 - -
2021 год - - - -
2022 год 100,00 100,00 - -
2023 год 110,00 110,00 - -
2024 год 120,00 120,00 - -

1.6 Приобретение канцелярских
товаров

2020-2024гг. 105,00 105,00 - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год 30,00 30,00 - -
2023 год 35,00 35,00 - -
2024 год 40,00 40,00 - -

1.7 Транспортные расходы

2020-2024гг. 360,00 360,00 - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год 110,00 110,00 - -
2023 год 120,00 120,00 - -
2024 год 130,00 130,00 - -

1.8 Медицинское обслуживание

2020-2024гг. 255,00 255,00 - -
2020 год 45,00 45,00 - -
2021 год - - - -
2022 год 65,00 65,00 - -
2023 год 70,00 70,00 - -
2024 год 75,00 75,00 - -

1.9.
Премирование спортсменов
по результатам участия в
соревнованиях

2020-2024гг. 155,80 155,80 - -
2020 год - - - -
2021 год 155,80 155,80 - -
2022 год - - - -
2023 год - - - -
2024 год - - - -



13

2

Мероприятия МАУ СШ
ЗГМО (реализация
программ спортивной
подготовки)

2020-2024гг. 98 252,50 98 213,60 38,90 -
2020 год 16 133,30 16 133,30 - -
2021 год 18 534,20 18 495,30 38,90 -
2022 год 20 870,00 20 870,00 - -
2023 год 21 195,00 21 195,00 - -
2024 год 21 520,00 21 520,00 - -

2.1 Участие в спортивных
мероприятиях

2020-2024гг. 2 677,70 2 677,70 - -
2020 год 254,00 254,00 - -
2021 год 793,70 793,70 - -
2022 год 530,00 530,00 - -
2023 год 540,00 540,00 - -
2024 год 560,00 560,00 - -

2.2

Командирование
спортсменов на учебно-
тренировочные сборы и
крупные спортивные
мероприятия

2020-2024гг. 769,10 769,10 - -
2020 год 29,10 29,10 - -
2021 год 170,00 170,00 - -
2022 год 180,00 180,00 - -
2023 год 190,00 190,00 - -
2024 год 200,00 200,00 - -

2.3 Приобретение
спортинвентаря

2020-2024гг. 565,40 526,50 38,90 -
2020 год 50,70 50,70 - -
2021 год 94,70 55,80 38,90 -
2022 год 120,00 120,00 - -
2023 год 140,00 140,00 - -
2024 год 160,00 160,00 - -

2.4
Приобретение
фармакологической
продукции

2020-2024гг. 249,90 249,90 - -
2020 год 14,90 14,90 - -
2021 год 5,00 5,00 - -
2022 год 70,00 70,00 - -
2023 год 80,00 80,00 - -



14

2024 год 80,00 80,00 - -

2.5 Медицинское обслуживание

2020-2024гг. 606,40 606,40 - -
2020 год 5,00 5,00 - -
2021 год 91,40 91,40 - -
2022 год 160,00 160,00 - -
2023 год 170,00 170,00 - -
2024 год 180,00 180,00 - -

2.6 Транспортные расходы

2020-2024гг. 270,00 270,00 - -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год 80,00 80,00 - -
2023 год 90,00 90,00 - -
2024 год 100,00 100,00 - -

2.7 Содержание спортивных
сооружений

2020-2024гг. 7 780,00 7 780,00 - -
2020 год 923,90 923,90 - -
2021 год 3 406,10 3 406,10 - -
2022 год 1 050,00 1 050,00 - -
2023 год 1 150,00 1 150,00 - -
2024 год 1 250,00 1 250,00 - -

2.8 Заработная плата

2020-2024гг. 81 645,10 81 645,10 - -
2020 год 14 403,00 14 403,00 - -
2021 год 12 642,10 12 642,10 - -
2022 год 18 100,00 18 100,00 - -
2023 год 18 200,00 18 200,00 - -
2024 год 18 300,00 18 300,00 - -

2.9 Приобретение канцелярских
товаров

2020-2024гг. 112,00 112,00 - -
2020 год 7,00 7,00 - -
2021 год - - - -
2022 год 30,00 30,00 - -
2023 год 35,00 35,00 - -



15

2024 год 40,00 40,00 - -

2.10

Реализация гражданско-
правовых договоренностей в
вопросах развития
физической культуры и
спорта

2020-2024гг. 3 557,60 3 557,60 - -
2020 год 445,70 445,70 - -
2021 год 1 311,90 1 311,90 - -
2022 год 550,00 550,00 - -
2023 год 600,00 600,00 - -
2024 год 650,00 650,00 - -

2.11

Обучение, профессиональная
подготовка,
профессиональная
переподготовка, курсы
повышения квалификации,
налоги, пошлины, сборы, в
том числе страховые

2020-2024гг. 19,30 19,30 - -
2020 год - - - -
2021 год 19,30 19,30 - -
2022 год - - - -
2023 год - - - -
2024 год - - - -

3

Расширение материально
технической базы для
занятий физической
культурой и спортом

2020-2024гг. 2 620,40 1 486,80 1 133,60 -
2020 год 810,20 121,40 688,80 -
2021 год 550,20 105,40 444,80 -
2022 год 360,00 360,00 - -
2023 год 420,00 420,00 - -
2024 год 480,00 480,00 - -

3.1

Приобретение спортивного
инвентаря для
общегородских мероприятий

2020-2024гг. 1 652,90 519,30 1 133,60 -
2020 год 749,20 60,40 688,80 -
2021 год 483,70 38,90 444,80 -
2022 год 120,00 120,00 - -
2023 год 140,00 140,00 - -
2024 год 160,00 160,00 - -

3.2 Содержание и ремонт
спортивных объектов

2020-2024гг. 967,50 967,50 - -
2020 год 61,00 61,00 - -
2021 год 66,50 66,50 - -
2022 год 240,00 240,00 - -



16

2023 год 280,00 280,00 - -
2024 год 320,00 320,00 - -

Приложение № 3 к постановлению
администрации Зиминского городского
муниципального образования
от 30.12.2021 № 1077

РАЗДЕЛ 6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
Система программных мероприятий подпрограммы 2

№
п/п Наименование программы Срок исполнения Объём

финансирования

Средства финансирования (тыс. руб.)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

1
Мероприятия МБУ ДО
«ДЮСШ имени Г.М.
Сергеева»

2020-2024гг. 5 553,90 5 553,90 - -
2020 год 800,00 800,00 - -
2021 год 733,90 733,90 - -
2022 год 1 270,00 1 270,00 - -
2023 год 1 340,00 1 340,00 - -
2024 год 1 410,00 1 410,00 - -

1.1

Участие спортсменов г.
Зимы на международных,
всероссийских,
межрегиональных и
областных соревнованиях

2020-2024гг. 4 267,60 4 267,60 - -
2020 год 683,70 683,70 - -
2021 год 733,90 733,90 - -
2022 год 900,00 900,00 - -
2023 год 950,00 950,00 - -
2024 год 1 000,00 1 000,00 - -

1.2

Приобретение
спортинвентаря и
экипировки МБУ ДО
«ДЮСШ имени Г.М.
Сергеева»

2020-2024гг. 749,30 749,30 - -
2020 год 89,30 89,30 - -
2021 год - - - -
2022 год 210,00 210,00 - -
2023 год 220,00 220,00 - -
2024 год 230,00 230,00 - -

1.3 Транспортные расходы 2020-2024гг. 537,00 537,00 - -



17

2020 год 27,00 27,00 - -
2021 год - - - -
2022 год 160,00 160,00 - -
2023 год 170,00 170,00 - -
2024 год 180,00 180,00 - -



18

Приложение № 4 к постановлению
администрации Зиминского городского
муниципального образования
от 30.12.2021 № 1077

РАЗДЕЛ 6. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

Система программных мероприятий подпрограммы 3

№
п/п Наименование программы Срок исполнения Объём

финансирования

Средства финансирования (тыс. руб.)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

Федеральный
бюджет

Подпрограмма 3: «Развитие
спортивной инфраструктуры
и материально-технической
базы для занятий физической
культурой и спортом» на
2020-2024 годы

2020-2024гг. 384 959,01 29 563,95 355 395,06 -
2020 год 2 240,70 2 240,70 - -
2021 год 2 385,60 2 385,60 - -
2022 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2023 год 277 191,11 17 297,55 259 893,56 -
2024 год 79 336,60 5 876,80 73 459,80 -

1
Строительство и
капитальный ремонт
спортивных сооружений

2020-2024 гг. 384 959,01 29 563,95 355 395,06 -
2020 год 2 240,70 2 240,70 - -
2021 год 2 385,60 2 385,60 - -
2022 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2023 год 277 191,11 17 297,55 259 893,56 -
2024 год 79 336,60 5 876,80 73 459,80 -

1.1

Строительство физкультурно
-оздоровительного
комплекса с плавательным
бассейном 25х8.5 по адресу:

2020-2024 гг. 198 341,60 14 692,00 183 649,60 -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год - - - -
2023 год 119 005,00 8 815,20 110 189,80 -



19

Иркутская область, г. Зима,
ул. Ленина, 62 2024 год 79 336,60 5 876,80 73 459,80 -

1.2
Строительство
универсального спортивного
зала

2020-2024 гг. 134 381,11 6 719,05 127 662,06 -
2020 год - - - -
2021 год - - - -
2022 год - - - -
2023 год 134 381,11 6 719,05 127 662,06 -
2024 год - - - -

1.3

Капитальный ремонт:
«Спорткомплекс» МАУ
«Спортивная школа»
Зиминского городского
муниципального
образования по адресу: г.
Зима, ул. Григорьева, 16

2020-2024 гг. 47 610,00 3 526,60 44 083,40 -
2020 год - - - -
2021 год -
2022 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2023 год 23 805,00 1 763,30 22 041,70 -
2024 год - - - -

1.4 Проектно-сметная
документация

2020-2024 гг. 4 626,30 4 626,30 - -
2020 год 2 240,70 2 240,70 - -
2021 год 2 385,60 2 385,60 - -
2022 год - - - -
2023 год - - - -
2024 год - - - -


